Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super Lucae evangelium catena - Cod. Aug. pap. 12

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], 1442

Cap. XVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-84729](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84729)

Caro mea vere est cibus Circa hoc corpus aquile per qui circumvolant spiritualibus aliis. Sicut etiam circa corpus aquile que creditur carne ipsam spiritum venisse. Est etiam etiam iniqua per baptismum gratiam spiritui renouamur. **Augustinus** Vel per aquilas monachos dicitur depastentes. princeps huius seculi de nativitate et eos qui tunc temporis spiritus dei percipiunt. penes quos vel iniquitatem assumptionis indigni qui corpus vel cadaver dicitur. Vel puniuntur virtutes que fracturæ sunt impiis hoc per aquilas denotant. **Augustinus** De can. civi. Hec autem que lucas hic ponit non in eo sermone in quo mattheus vel recordatur precipiendo ut prius memorare quo per aduersum dicta sunt. Vel bis aduersum dicta fuerit intelligi. **Ca. 1. pp. 11.**

icibat autem et pabolam **Theophila** Post quod cripulatio et pculorū dñs memit subdit horū remediū qd ē orō iugis et p meditata quid dicitur. Dicebat autem et pabolam ad illos quoniam oportet semper orare et non deficere. **Augustinus** Qui te redemit quid te facere voluit demonstravit. Non vult te cessare in precibus vult te beneficia metari. dum petis. vult te rogando accipere. quod benignitas desiderat impetiri. Ne vniuersi orantes beneficia denegat. qui ut orantes non deficient sua pietate et frigate hortamenta dñi libenter ad mitte quod precipit uelle debere si ipse dñs prohibet. Denique considera quanta tibi concessa felicitas omnibus fabulū tū deo quod desideras postulare qui et si vbiis placet tamen beneficiis respondet. Non apparet quod petis non tediatur nisi forte tacuit. **Nota.** Dicendum est autem cum semper orare et non deficere qui candore horum non desistat aut omnia que iustus secundum deum dicit et gerit ad orationem se respicienda

Augustinus de sermibus euang. pabolam autem dñs aut secundum similitudinem ponit sicut defenatore qui cum duobus debitoribus donasset quod debebant ab eo plus dilectus est cui plus donauit. aut de ipsa similitudine aliquid probat. veluti est illud quod si feni agri quod hodie est. et axes inclubamū mittit. deus sic nescit quanta magis vos modice fidei. Hic ergo iniquus iudeus non ex similitudine sed ex dissimilitudine ad hitus est de quo subditur. Dicens iudeus quidam erat in ciuitate quiddam qui deum non timebat et hominem non verebatur. **Theophila** Vide quod impudens erga homines esse gioris est mali iudicium. Deum enim quam plures non timent. at tamen humano cohibentur pudore et ideo minus peccant. Cum vero sit aliquis impudens etiam quo ad homines tunc exorsit inuicem. **Sequitur** Vidua autem quiddam erat in illa ciuitate. **Augustinus de serm. euang.** Ista uerba per hanc similitudinem etiam que desolata uidet donec veniat dñs qui mundum se arcto iura eius gerit. Sed quia sequitur. Et adueniebat ad eum dicens vindicam me de aduersario meo et nolebat permittit tempus. Sic mouet cur etiam dei se vindicari deprecantur. quod etiam mapola lippus iohannis de miribus dicit. cum aptissime monent. ut per misericordiam in misericordiam et precibus oramus. Intelligendum est autem cum vindicari se iustas ut omnes mali peccent. Peccant autem duobus modis aut gisione aduersaria aut amissa per superplacitum peccate. Itaque si omnes homines quiterent ad deum. dyas tamen remanet in seculi fine dampnandus. Quia finem cum iusti venire desiderant non absurde vindictam desiderare dicunt. **Syrillus** Vel aliter. Quosdam nobis ab aliquibus irrogantur offense. tunc gloriosum esse putabimus obliuione malorum. Quosdam uero aliqui in ipsam dei gloriam peccant. quod dogmat

diuim mīstros bellantes tūc deū adinā
postulantes subdū et exclamantes cōn-
impugnātes gloriā eius **Aug⁹ de quib⁹
ciuiam** apud iniquissimū ergo iudicē us-
q̄ ad effm̄ implendi desiderij ualuit
trahere p̄seruatiāe deprecantē. Unde seq̄.
Post hoc autē dixit intra se. et si deū
non timeo nec hominē reueor. tamē q̄
molesta ē mī hoc iudua uindictā illā
ne mī nouissimo ueniens sugillet me.
Quilto igitur cōiores ēē debent qui deū
p̄seruatiāte rogant. fantem iusticie
atq̄ mīe. Unde sequit̄. ait autē dñs
Iudicē quid iudex iniquitatis dicat.
Deus autē non faciet uindictā electis
suis clamantū ad se die et ac nocte
et paciētiā illis habet. **Theophyl.**
q̄. Si iudicem inbutū stelē quolibz
denulsiit aspiciat q̄nto magis p̄or
mīe deum floctem⁹ ad pietatem orōdo
Unde sequit̄. Dico autē uobis quā cito
faciet uindictā illorū. Temptauit autē
quidam subtilis. hanc indagare pabo-
lam. Dicit em̄ ordinā ēē quālibz aiāz
que pristinū uirū saluet dya⁹ excludit
ob hoc ei aduāntem alie accedit ad
deū iusticie iudicem qui neq̄ deū timet
Nam ip̄e plus ē deus. Sed nec ueret
hominē. Non ē em̄ apud deū p̄sonarū
acceptio hui⁹ igit̄ uidne. i. autē supplicanti
uigiter sibi contra dya⁹ in se tūc deus
Demulcente em̄ in stancia eius postq̄ q̄
dñs donat q̄ utendū sit in ip̄e q̄ sumat
orōe p̄nit̄ fūāe p̄die subdit. Vmptam
filius hōis ueniens. putas inueniet fi-
dem i terra. **Aug⁹ de uerbis dñi.** Dicit
autē hoc dñs de fide que p̄fca ē. Ipsi
em̄ uix inuenit̄ in terra. Ecce plena est
tēra dei. Quis huc accedet si nulla est
fides. Quis non montes transferet si
plena est fides. **Weda.** Cū autē oī
potens candidor in fōma filij hōis ap-
paruit. tanta erit uarietas electorū ut
non tam ob clamorē fidelū quā torpo-

rem alioy totius mūdi sit acceleranda
ruina. Et autē dñs hoc quasi dubitauit
dicit. non dubitat sed arguit. Nam et
nos alij de reb⁹ quas certas hōis m̄ce
patie abū dubitaciōis pōm̄. Ut si di-
cat seruo considera forsitan deus tu⁹ sim.
Aug⁹ de uerbis dñi. Hoc autē dñs adicit
ut ostendat q̄ si fides deficiat de⁹ pit.
Ergo ut orēma credam⁹ et ut ip̄a fides
non deficiat orēma fides fundit orōm̄.
fusa s̄o fidei impetrat firmitatē. **Q̄ dñs
autē et ad quosdam.** **Aug⁹ de uerbis dñi.** Quā
fides nō ē sup̄bia sed hūilit̄ p̄missis sub-
icat pabolam de hūilitate et cōn sup̄bia.
Unde dicit. Dixit autē et ad quosdam qui
i se cōfidebant tamq̄ iusti et ap̄nabant
tēde pabolam istam. **Theophyl.** Quia em̄ su-
p̄bia quā alie passionē uocat hōm̄ hūi-
tes nō crebrus de hac mouet. Est autē
sup̄bia dei contemptus. Quocirca em̄ aliquis
nō deo sed sibi ascribit bona que facit. quid
ē aliud q̄ dei negatio. Causa igit̄ cōfidentū
in se ip̄is non autē totū attribuentū deo
sed ob hoc etiā cōtis q̄tempnentū pabo-
lam p̄p̄nt andere q̄ iusticia p̄ius hōis
app̄met deo si tamen affirmat sup̄-
biam adm̄m̄ dicit hōem. Unde seq̄.
Duo hōm̄es ascendit̄ in templū ut
orarent unus phisus et alter publicanus.
Greg⁹. Diligentia quidē orōis docet
nos p̄ iudam et iudicem. Hic autē per
phisū et publicanū docet nos. quō sint
ei porrigenda p̄cāmi. ne sit in fructus
s̄m̄ orōis negotiū. Condemnat⁹ ē autē
phisus cū incaute oraret. Nam seq̄.
Phisus autem stans hoc apud se ora-
bat. **Theophyl.** Phor q̄ dicit stans.
elevant̄ eius animū notat ip̄o em̄ hūi-
sup̄bissim⁹ uidebat. **Vasilius** dicit autē
apud se orabat. quasi non apud deū
quā ad se ip̄m̄ redibat p̄ peccatū sup̄bie.
Sequit̄ em̄. Deus Gracias ago tibi.
Aug⁹ de uerbis dñi. Non resp̄nditur.

quia deo grās agebat. sed quia nichil
 addi cupiebat. Ergo iam plenus es iā
 habundās. Non est quare dicas. Dimitte
 nobis debita nrā. Quis ē igitur qui imple
 opprobrat grām si respōdit qui superbe
 agit grācias audiant qui dicūt. Deus
 me hominē fecit. ego me iustū facio. et
 peior et mēte stabilior phīsō qui superbe
 iustū se dicebat. sed tamen inde deo grās
 agebat. **Aug. de sermōibz dñi.** Dicit salte
 sicut multi hominēs. Quid ē ceteri hominēs
 nisi omnes pter ipm. Ego inquit iustus
 sum. ceteri peccatores. **Greg. xvij. mox.**
 Quatuor quippe s̄ quibus omēs timor
 arroganciā demōstratur. Cū bonū aut
 asemptis hēre se estimant ut s̄ sibi
 datū desuper cedunt. p̄ suis se hoc
 accepisse meritis putant. aut certe tū
 uertant se hēre quod nō hnt. aut de
 spectis ceteris singularit̄ iudei appetūt hēre
 quod hnt. Unde et phīsus hic bonoz
 opim sibi imita singulariter tribuit. **Aug.
 de iobis dñi.** Ecce aut̄ ex vicio publica
 no maioris erat ei timoris occasio. Sed
 em̄. Velud etiā hic publicanus q. d. ego
 plus sum. iste decetis ē. **Aug. p̄.** Non
 em̄ faciat q̄temptū eius. tota hūmā
 nā sed et publicanū aggressus ē. et mode
 ratq̄ aut̄ peccasset s̄ publicanū extēpisset
 nūc aut̄ vno iūbo et absentes inuadit
 et uulnera p̄ntis lacerat. Non ē autē
 grās actas in uocata alioz. Si regnariis
 deo ipe tibi fin̄ sufficit nec te ad ho
 mines transferas nec p̄ximū q̄dēpnes
Basilius. Discepat aut̄ elatus a
 quicatore sola hūmāne. s̄ em̄ talis
 utit̄ quicq̄ hic aut̄ se mentis temēta
 te extollit. **Aug. p̄.** Qui aut̄ alijs quicq̄
 sibi et alijs multa mala facit. p̄mo aut̄
 audientem reddit peiorem. q. si p̄
 peior fit leior. t̄m̄s in uento colloq̄
 Sedo cōmūtate etiā ledit. No em̄

omēs audientes contupant cū solū qui
 peccauit sed ritū xp̄iano stimelias in
 nocentim. Tertio dei gloriāz blasphemāe
 facit. Sicut nobis cū recte agentibus
 homē dei gl̄ficatur. s̄ nobis peccantibz
 blasphematur. Quidē cū qui audit ob pro
 bra confidit imprudentiorē cū et aduer
 sariū faciens. Quidē statuit se pene ob
 noxiū rebus platis que sibi nō queunt
Theo. Expediit autē non solum decemāe
 amalo sed etiam agē bonū et id cū dīo
 isset non sum sicut adulti. subūiget
 p̄ oppositū. Neumo bis in sabbo. Sabbm̄
 dicebant ebdomadam. ab vltima quietē
 die Ieiunabant. Ieiunabant em̄ phīsē
 secunda et q̄nta s̄. Sic igit̄ Ieiunia
 obiat cōn p̄ssione adulti. Nā ex vo
 luptate et lasciuia. Papacibz ud et iustē
 opposuit decemāz solucōm. Seq̄ em̄ de
 cimas de om̄ que possides. q. d. Adco
 cupias nequias refugio ut et mea
 q̄ tribuam. **Greg. p̄. mox.** Ecce
 ciuitatem cordis sui in p̄dianibus
 hostibus p̄ elacōm apuit quā frustra
 p̄ ieiunm̄ et orōes clausit. In cassum
 mūta s̄ cetera tū locus armis. De q̄
 hosti patet aditus munitus nō est.
Aug. de iobis dñi. Quē autē in iobis
 eius nichil inuenies q̄ deū rogauit.
 Ascendit quidem orare uoluit. Deum
 rogare sed se laudare et roganti r̄sul
 tare. Publicanū aut̄ cordis q̄stā re
 mouebat. sed pietas applicabat. Unde
 s̄quit̄. Et publicanus alonge stans
 nolebat nec oculos ad celū leuare. **The
 ophil.** Quāuis autē publicanus peccasse
 dicat̄ distabat tamen a phīsō. tam
 obis q̄ hntū. nec non et corde conter
 to. Nam uerbat̄ oculos leuare in
 celum censens indignis uisionis sup
 ne eos qui malunt bona terrena specta
 re et queere nec nō et peccō tundeat

Sequitur enim Sed precebat peccus suu
Corquodammodo pingens causa cogitacioni
privat. nec non exatans ut dormitans
Vnde non aliud quā msi ppiacionē pote
bat Sequit. dicens deus ppius qto
michi peccatori **Scipio** Audilut quia nō
sum velud hic publicanus nec indig
natus ē sō qm̄ctus. detexit ille uol
nus. querit hic medicinā. Nemo igit
illud frigidum pferat ūbum. Non au
deo ponderosus sum. non possum ap
re os. talis rōnāā ē dyabolica. vult
cū dyā⁹ obsecrā tibi foras accessus ad
deū **Augustinus de uerbis dñi** Quid igit m
raris si deus ignoscit. qñ ipē agnoscit
De longinquo stabat. deo tamen app
mquabat et eū dñs de ppe attendebat
Ex celis em̄ dñs et hūilia respicit.
Nec oculos ad celū leuabat ut respicit
cremabat conspā. spe subleuabat. per
turbabat peccus suū. penas dese ipō ex
igebat ppeā dñs ostentā prebat. Audis
suplum accusatorem. Audisti hūile rō
audi mē iudicem dicente Amen dico
uobis descendit hic iustificata in domū
suam ab illo **Scipio** Geminos amigas
et duas bigas in stadio positas sermo
pñe pponit. In altā quidem iusticiā cū
supbia. in altā peccatū et hūilitatē. Et
iudex bigam peccati supere iusticiā non
pñe uiribz. sed hūilitatis gūate. Illam
uero deuicam nō fragilitate iusticie sed
mole et timore supbie. Nam sic hūili
tas p sui eminentiā peccati pondus
supat et saliens attingit deū. sic sup
bia ob sui molem de facili iusticiā depre
mit. Si plura facta strenue gerat
putas aut te posse psumē. tota carnis
ti oide. Si uero mille ferat mōstrā
fastos reatū et hoc solū dete credas
qres in finis om̄. multā obtinebis an
deū fiduciā. Et iō sic sine causam

assignans subdit Quia om̄s qui se
exaltat humiliabit. et qui se humiliat ex
altabit. hūilitatis nomen multiplex est.
Est em̄ quedā rōtis hūilitas sōm̄ illud cor
contritū et hūiliatū deus non despiciat. Et
et hūilitas ab erumpens iuxta illud hūili
auit misericordiam meā. Est et hūilitas a
peccatis et supbia et in faciliitate di
uiciō. Quid em̄ hūilius hīs qui se sub
mittunt in diuicijs et potentati et hoc
reputat magna. **Vasilius** Similis eadē
et exaltatū laudabilis attingit qñ saluet
nō hūilia cogitas. sed mēns tua ē p mag
nammitate mōtute erecta talis autē
animi edustudo ē eminentia mēstris
trensōs qtemptus. qūpāis melis. Et
uideat hūis mētis sublimitas eandē hūe
differenciā ad elatōm quā arrogancia
patit. quā hē corpulentia corpis bñ
dispositi ad inflatōm carnis cū coxydro
pisi timet. **Scipio** Hec igit factus
platis ab ipis celis pē de pñe nō ca
uencem. hūilitas uero et abyssō re
atū hominē sublimare. hoc em̄ p phi
so publicanū saluauit. latrone ante
aptas in padisim duxit. Illa uero eadē
mōx pcam ingressa ē pfacē. Cecim si
iuxta delicta hūilitas tam facile currit
ut supbiam iusticie transeat. si iustie
quiescit eam. quo nō ibit. appat ipi
tribunali diuino in medio angelos cū
fiducia multa. **Vasilius** si factus iusticie
quiescit eam de pñe potuit. si quiescit
se peccō mōnēā q gehemā detrueret.
Hec dico nō ut negligam iusticiā sed
ut uicem fastum. **Theophyl.** Sed per
stan mirabitur aliquis quō phisus cū
paucis ūba sic laudis ptilit qdempnā
Job uō cū plūma fudit coratā. cō salis
q phisus talia dicebat. Ammādo alios
nulla rōe cogente. Job uō uirgenabz cū
annas et pssuris pñeabz coacta est
ppas dūtes reficē ad dei gloriā. ne

homines desisterent a pfectu virtutis
Veda. Ippice aut phisicus & iulius in
 deors qui aduisti fidei dibus legio extollit
 mita sua Publicanus vero gentilis e
 qui longe adeo potius affectu pta sua
 quis conus supbiendo recessit humiliata
 alter lambando appmquare meruit ex
 altatus **Q** affectabant aut ad illu **Thco**
 Post predicta dno humilitate docet p ca
 que fecit no repellens sed gratanter
 puulos admetens vnde dicit affectabat
 aut ad illu in fantes ut eos tangeret.
Auga de vrbis dmi Qui afferunt tangendi
 nisi saluati Sed si saluator e. saluandi
 offerunt illi qui venit saluati face qd
 puerit ubi ipa puerant qnec ad ipse
 pmet in nocentes Sed p dmi aplm per
 vni homines mirant peccatu morbem
 trum Veniant ergo puuli ut languidi
 ad medicu p dca ad redemptore **Ambro**
 Duru aut aliquibus videri pt q diti
 puli dmi infantulos adire qhibebant
 Sequit em Quod cu vidissent ditali
 maxpabant illos vbi uel misteriu r
 telligat uel affectum Nam em hoc tunde
 ut puos mentis aspitare faciebant sed
 simile pemitutis obsequia dno defere
 bant ne aspmetur turbis Respucnda affe
 cutilitas ma ubi dmi mitat in uia e
 In mistio aut e q pns saluati pplm uide
 op exquo p dmi carne nati fuerant
 gestabat Faciebant quide misteriu q
 utrisq pplis vacatio debetur Nam et
 p rhananca mlre supplicauerit vnde
 sequit huc aut quocis eos dixit Si
 nite puulos venite ad me et nolite ve
 tare. eos. talu dmi e regnu dei. Non
 etas pferet etati. alioqn obesse adoleste
 fortasse qua malicia nesciant fraudate
 no nouerint referre no audant. stru
 tari ignorent apes honeste ambicio m
 no appetit Sed ignorare ista vtius e
 sed atempne. Non em vtius e no posse
 peccare sed nolle Non igit puericia s

emula puerilis simplicitate bonitas de
 signant **Veda.** vnde signant dixit
 talu. no istos ut oideret no etatem
 regnare. sed mores. et hys qui similem
 hrent in nocentia et simplicitate premia
 impmiti **Ambrosius** Demq h saluator
 expressit dicens Amen dico vobis qcuq
 no accepit regnu dei sicut puer no intra
 bit in illud. Quis puer imitanda est
 aplis d msi de quo ysaias dicit Puer
 natus e nobis dmi cu maledictus non
 maledixit itaq impuicia e quoda ve
 nerabilis moys senectus. et in senectute
 in nocens puicia **Vasilius** Sustipromq
 aut regnu dei ut puer si disposita fu
 erint erga doctud dmi ut puer in
 disciplina nequaq condicens nec dis
 putans cu mgeris sed credibilis et obe
 dienter in bibens documta. **Thco**
 Gentili ergo sapientes querentes sa
 piam in mistio quod e regnu dei nec
 volentes hoc absp fide plogistice q
 bacione admittit merito exclusi sunt
 ab hoc regno. **Q** Et mtrouauit cu q
 dam pnceps isrl. **Veda** Audierat q
 dam pnceps adno em eos qui pudip
 uellent ee similes regni dei mtritu
 ros atq id possit sibi no p pabolam
 sed palam quibus opit meruit vita
 eternd consequat expam vnde dicit
 Et mtrouauit cu quidam pnceps di
 cens ayge bone quid faciendo uitae
 eternd possideas **Ambros** Temptato
 pnceps iste mgerm bonu dixit q deu
 bonu dico debuisset Nam licet r di
 uinitate bonitas sit et mbonitate di
 uinitas. tamen addendo ayge bone i
 portae bonu dixit. non in omnieste
 Nam deus in omniestate bonus homo
 expte. **Syrillus** Putauit aut se p
 cape dmi artuparet mofuad pceptu
 mtrouduet no vera statuta detedit
 ergo ad mgerm et bonu cu nicipae

Dicit se uelle doceri. Quia ergo tempta-
tione querebat qui apprehendit sapientes et
astutia sua quementer ei respondet.
Nam sequitur dixit aut ei iohannes aliud
me dicit bonum. Nemo bonus nisi solus
deus. **Ambrosius**. Non bonum se negat
sed bonum signat. Bonus quid est nisi ple-
nus pietatis. Quod si quere mouet. Quia
nemo bonus. moueat illud. nisi deus.
Et si adeo filius non excipitur utique
nec ab uno spiritu non excipitur. Nam
quod non bonus ex bono natus de bono
cum bona bonae fructus facit. Quod non
bonus cum bonitate filius excipitur assum-
pta non degenerat in filio que non de-
generat in spiritu. Spiritus tuus inquit bono
deducet me in uiam rectam qui si bonus
spiritus qui excipit a filio bonus utique et
ille qui tradidit. Quis qui legis pietas
Existe qui temptat sicut in libro alio de
mactur benedixit. Nemo bonus nisi u-
nus deus. ut admoneret quia scriptum
est. Non temptabis dominum deum tuum. sed
magis ostenditur dominus quam bonus. **Crisostomus**
Vel aliter magis quidem dicit hinc phariseus
non verebor. Nam hoc spiritus ei inuenerat
temptatorem autem inquit. **Iohannes**. Ergo
cum dicit arguit bone quid faciendo utique
dicit. Bonus es dignare me responsio. meo
quod quere doctus sum uetus testamentum.
te tamen instantiorem uideo. non promittente
tamen sed predicante regnum celorum. Dic ergo
michi quid faciendo uitam eternam patris
possidere. ~~quia fides est uia ad opera~~ In-
tencioz igitur attendens saluator quod fides
est uia ad opera. cum dixisset ille. quid faci-
am hac questione amissa in notitia fidei
cum dicit. Velud si quis cum interrogaret
medicam. quid comedam. et ille ostenderet
quod deberent abire prede et ideo cum ad pa-
trem remittit dicens. Quid me dicit
bonum. Non quod ipse bonus non esset.
Sicut enim bonum ex bono patris germen

bonus boni filius. **Augustinus de con. uer.**
pro aut uideri distare aliquid quod secundum
matrem dicit. Quid me interrogas de bono
Quod ad illud magis referri potest quod ait
ille querens. Quid boni faciant. ubi est
et bonum nominatur et interrogatio est. Co-
modissime igitur intelligitur utrumque dicitur
Quid me dicit bonum et cum me interro-
gas de bono. **Iohannes**. Denique postquam docuit
cognitionem fidei. Subiungit mandata nostra
quod dicit. Cum pater deum nominis tui opti-
ne queris quid faciam. **Cyrillus**. Pro-
prietate autem a phariseo audire spiritum dicit
tem. Recordas a mandatis moysarum. et
meas attendas. Ad moysarum cum mittit
Unde sequitur. Non occides non mechaba-
beris. **Theophylactus**. primo quidem lex ea
corrigit ad que factus labium ut mechaba-
ari cum meentium est inuenerat et nale
et occide. quia in manu bellua furor. sed
furtum. et falsi testimonij culpam. raro
attingit manum. Sed et grauiora illa ex-
cipiunt et ideo scaldas furtum et falsum
testimonium ponit ut rariis fallencia et
leniora sequitur. Non furtum facies non
falsum testimonium dices. **Basilius** non
est autem intelligendum fures esse solum bur-
saris inasores uel latrocinantes in balne-
is. Sed et qui duces legionum statuti
uel annos sibi regie ciuitatum aut gentium
hec quidem furtum tollunt. hec uero vi-
ac publice corrigunt. **Iohannes**. Sed iudeus
in non agendo precepta consistit. Quia si
mechabatur non fures castus es. Si non
fureris beniuolus. Si falsus non testeris
uerridicus. Attende utate uim facile
pro bonitate statuentis. Nam mali fugam
ingerit. non boni excipit. quolibet autem
quies. quolibet est facilius spe. **Theophylactus**.
Sed quia in penes committere quod magis
sit crimen raro tamen occidit. post omnia
ponit honora patris tui et matris. **Am**

brassus Et autem honor non honorifice
 ric. sed etiam largitatis. honor est enim
 deferre pmissis parte prem tui parte
trium mitem. et si paulus adhuc non red
 didisti dolores et cruciatus quos p te
 passa est. Illi debes quid hēs. cui
 debes quod es. Alia iudicia si parat eam
 quos tu parte nolis. Sed dicit q eras
 pentibus collatum esse malle conferre
 Non querit deus domi de fame pentu
 Sed ut partendos scriptura dicit pentos
 Ita ppter deū relinquendos si impediāt
 deuote mentis affectu. Sequit. Qui
 aut her omnia custodiu a iuuetute mea
sermonis sup. 41 uentitw adolescentis
 Si em quod partu ē m madatis di
 liges p p mūd tuū sicut te ipm. opere
 complestet quō postea audiens. uade
 et uende omnia que habes et da paupi
 bus tristis abstept. **Reda.** vel no ē
 putandus ē mentitus sed simplici
 ut uipit sicut optilus ē offensus ali
 qui nequaq marcus dicit q ihus mtu
 tus em. dilexit eū. **Tytus.** dicit aut
 ossequer dñs q si quis uetus testamētū
 pegerit pfectus non ē. sed deest ei
 sequi xpm. Unde subditur. Quis audi
 to ihesus ait. Adhuc omni tibi deest
 omnia quecuq habes et da paupibus
 et habebis thesaurū m celo q. d. aueris
 quō possidenda sit uita aeterna. sparge
 facultates paupibus et obtinebis illam
 Pua sunt que impendis magna que
 recipis. **Ananias.** Non em mūdū de
 spicientes putemo grandia quoddā abdi
 casse q. tota tū ē mēspūcē celi bre
 uissima. Quia ppter si tota tū dñātem
 ei abrenūciantes nihil dignū ēēt tū pa
 tē regni celor. **Reda.** Quicūq ego p
 fecus ēē uoluit debet uende. nō ē
 pte sicut ananias fecit et saphura
 sed totū **Thes.** Unde dicens ad mna

que habes. sumā paupitate suadet. Si
 quid em te faciat illius seruus ē **Basilius**
 Non tamē docet facultates uende. eo
 q nāltet sint puaue alioqū creatē dei
 non eēt. Unde cas non tamq malas
 abite. sed disponē momit et odempnat
 aliquis. non quia cas possedit. sed quia
 eis ab usus ē. Quis fit ut facultatū sed
 mandatu dei dispensatio et tūma debeat
 et regni conferat. Unde subdit. Et di
 paupibus **Crisp.** Notat quide deus ale
 paupes et sine hoc q nos miserem cas
 sed mult dantes accipientib; dilectibus a
 sermō **Basilius** Dicente aut dno. da
 paupibus puto nō expedire nisi negli
 genter gerē sed omni diligēt exponere
 papue p seipm si expte se hōit. Em
 aut per eos de quibus orat q fidelit et
 prudent disponant. maledictus em q
 negligenter pficit opera dñi **Crisp.** Et
 illud querit quomō xpus erogare nū
 ta paupibus p fiamē ē fater. Paulg
 aut absq dilate hac asserit impfectū
 Sed ualde consonat quod subditur. Et
 ueni sequē me. Quod dicitur ex di
 lectē ē. In hoc em cognoscent omēs
 q mei estis discipuli. si dilectōm hūitū
 ad m uicem. **Theophil.** Cum paupitate
 aut totas q utiles hōit hē oportet
 ob hoc ait. Et ueni sequē me. i. meatis
 esto meus discipulus iugiter me sequatē
Cyrillus. Pr. mceps etem ille uim re
 tentis rapax non fuit. uetus ceter exis
 tens. sed tristitia ruptus ē. Unde sequit
 Hys ille audit tristitā ē quia diues eēt
 ualde. **Basilius** Mercator non tristat
 i mūdms partitendo que possidet ac
 quirendo sibi optima tu uō tristaris pul
 uerem dāns ut acquiras uiam beatā
 Videns aut illud ihesus illud ut **Theoph.**
 Qm diues audita opum abicere tris
 tatus dñs admiranter locutus ē dicit
 em videns aut ihesus illa triste fūm

Dixit Quam difficile qui pecunias hnt
integni dei mirabunt. Non dicit impole
e eos mirare. sed difficile. Pnt em per
diuicias adipsel supra. sed difficile e q
iustosores se iusto diuicie et iyo euelli
amms occupatus ab eis sed subsequer ut
in posse hoc iudicat cu dicit facilius
e em camelu pforame acus transire q
diuitem integni dei. Nomen quod in
greco pom² quiuocum e ad aial quod ca
melus dicit et ad rudente. Quocumqat
mo intelligas impossibile e Quid ergo di
tendit e. Pmo quide q rudi ita se he
Alud em e diues et aliud pronoma na
diues e qui sibi re seruat diuicias pro
noma siue dispensator qui ad opus alioz
has tenet **Crisostomus** Abraham quidem
possidebat opes paupibus et qui iuste
eis possident quasi suscipientes adeo
dispensant in diuinitis mandatis Qui uo
contra deū acquisierunt et in expendo
faciunt illud aut meretricibus et pastis
dantes uel huius abscondentes egens
uero nihil impendentes Non ergo q
habet ditari. sed opibus famulati uult
ut in nece utamur eis. no ut custodia
mus Nam famuli e custodire. sed dñi
dispensare Si consuati eis uellet no
tradidisset eis hominibz. sed suomet iua
uere. **Iacobus** Porro attendas illud q diu
item quidem impossibile dicit saluari Poss
dentem uero diuicias difficile q d. Diues
qui captus e adiuicis et famulat eis
no saluabit. hns uero illas saluet qui
eis dñatur uix saluabit causa huane
fragilitatis Conatur em dyas nos sup
plantare quo ad usq possidema diuicias
et difficile e fuge decipulas eius Ideo q
bonu e paupertas et q temptaco carens
Crisostomus Nulla em est diuiciay como
ditas aut pauente penuria nec lesio pau
ptatis aut diuiciay affluente Si uel d
testentis iudiciu e nullus ege et pau

pestentis indige palam e q magis esse
pauertem facit magis diteste Facilius em
quis in paupertate q in diuiciis opes contemp
net. Neq em talis e ambitus. ut p magis
hnt sedetur. sed p hoc consueuit magis ac
tendi sicut ignis qn maiore suscipit es
tam diue aut mala uidentur esse Topic
omnia sunt diue uero diuicias ppra p
eas **Augustinus de ciuitate dei. lib. 19.** Diuitem q hnt
appellat cupiditē reuē tyralud et detalibz
supbientem hnt diuicibz contrarij p pau
peres spu quoz e regnu celoz q iustice aut
facilius e xpm pati p dilectioibus seculi
qua dilectores seculi ad xpm posse qnti
Cameli em nomen se intelligi uoluit
quia sponte humiliatus in firmitate me
onera suscipit. Pauci aut peccatores
sunt. p punitiohes dolores in passione
susceptos. foramen aut acus dicit angus
tiam passionis **Crisostomus** hnt aut pmo q
grauis transendeat discipuloz aduice
inde sequit **Et dixerunt qui hoc audi
ebant** Et quis p saluus fiet. hoc dix
erunt discipuli non de se sed de toto mu
do timentes. **Augustinus de ciuitate dei. lib. 19.** Cu
aut incompabile maior sit turba pau
peres que diuicibz p dms p saluari in
tellexerit ames qui diuicias amant
etia p aduicis negucant in diuicium mo
deputari Sequit ait illi iohannes Que
impossibilia st apud homines possibilia st
apud deū. Quod no ita intelligend e
quasi diues cu cupiditate et supbia i
regnu dei sit miratus Sed possibile
e deo ut acupiditate et supbia ad calta
tem et humilitatem qntatur **Theophilus.**
Apud homines ergo quoz scribit mteno
ad hena impossibilis e salus ut dicitu
e apud deū uero possibile e Cui
em homo conuincatur hnt deū et iustifi
cacoēs et doctinas paupertatis imbibent
nec non eius auxilium in uoce hoc fiet
possibile **Cicero** Congruē aut diues

nū multa contempnit reſpentiōem q̄ pec-
 tabit ſui uerō p̄ia poſſidens ea abdicauit
 quid ei ſperandū eſſet quare dicebat. Unde
 ſequit̄. Ite aut̄ petrus. Ecce dimiſimus oīa
 martheus addit. Aliud ergo eſt nobis **Ve-**
da. q̄ d. ſecūda quod uſuſi. quid igit̄ da-
 bis nobis p̄m̄i. Et quia nō ſufficit dimiſ-
 ſione oīa uigat̄ quod perfectū eſt dicens
 Et ſecuti ſimū te. **Cyrellus.** Illud autē
 nec eſt dicit̄ q̄ pauca abrenūciantes q̄m̄
 ſpectat ad p̄p̄itū et obediētū parū lance
 cū opulenti pendunt̄ paribz utentes
 affectibus dñi reſp̄ quas poſſident abier-
 nōm uoluntati ſeruit. Unde ſequit̄. Amen
 dico uobis. Nemo eſt qui reliquerit domū
 aut p̄ntes aut fratres aut uxorē aut
 filios aut agros p̄pter regnū dei et nō
 recipiat multo plura in hoc tempe et in
 ſeculo uenturo uitam etnā. Eleuat ad ac-
 ceptiſſimū ſp̄m̄ oīs audientes uerūitudo
 p̄mittens dñi apponit ſermonem amen doc-
 trina em̄ diuina nūdū uocante ad fidē
 xpi forſitan aliqui reſp̄ientes p̄ntes in
 fideles uoluerūt eos turbare uenendo ad
 fidem. Et ſimilis eſt uerū aliorū ḡm̄atorū. De
 ſeruit̄ aut̄ quidam p̄m̄i et m̄m̄i et totū
 p̄ntes amore deſpiciūt p̄ amore xpi
Reda. Senſus igit̄ iſte eſt. ſui p̄
 regnū dei oīs affectus contempnit oīs
 ſeculi diuitias. delicias. riſus. q̄ calauit
 multo plura m̄p̄nā recipiat. Cuius ſine oīe
 quidam uoluntati nulle amorū ſubilitatē p̄
 reſurrexerūt. uſtorū diſtūit q̄m̄ oīm̄ p̄ter
 deū dimittens multiplici ſine ſenore
 reddenda. Insuper et uita eterna donāda
 Nec uident̄ expti q̄ p̄ m̄cā digna ſit
 reſponſio in uerūitudo tamen uerū
 alios euangelistas tenent̄ apparet
 cupidudo. P̄ſertim cū dñs m̄cā ſine
 nubendum nō eſt teſtet̄ et uerū m̄cā
 ea que dimiſſa ſunt in hoc tpe cū p̄ſer-
 uationibus accipienda confirmet̄ quas illis
 mille annis ab eſſe dogmatizant. **Cyrellus.**
 hoc ergo dicimus q̄ omiſſis temporalibus

et carnalibus multo maiora ſibi aliquis
 uendicabit q̄m̄ et apti cū pauca dimiſerūt
 obtinuerūt multiplicia dona caritati et
 celebres reputati ſunt. Et amo ergo ſicut
 illo ſi domū quis dimittat recipiat mā-
 ſonem ſup̄nas. Si p̄m̄ p̄m̄i habuerit celeſte
 Si ager manū uerūitudo in ſecū hunc
 recipiet xpus. Cui dimiſit quicq̄ in
 ueniet diuina ſap̄iam. aqua p̄cabit
 p̄uiales fructus. Inueniet uerū celeſtem
 que eſt m̄ mā a ſarabz et aſaribz
 ſui p̄p̄iti glutus p̄uali colligat̄ multo
 m̄bat uita gr̄as p̄ore recipiet caritate. **Thyophilus.**
Assumpsit aut̄ iheſus xpi. **Thyophilus.**
 P̄uidens aut̄ ſaluator ex paſſione ſua diſ-
 cipulis animas p̄uandās eis longe
 ante et paſſione ſue penam et reſur-
 rexiōis ſue gloriā p̄ditit. Unde dicit̄
 Assumpsit aut̄ iheſus xpi et ait illis
 ecce aſcendens uerūitudo et aſcendunt
 om̄ia que ſcripta ſūt per p̄phetas de filio
 hominis. **Reda.** p̄uidens em̄ quosdā he-
 reticos futuros qui xpm̄ dicent̄ legi
 p̄phetas q̄ docuiſſe contrariū andit̄ q̄ p̄
 p̄p̄tatis p̄ſagia ſue paſſione et poſterioris
 gloriē ſit celebrata p̄ſis. **Cyrellus.** Scor-
 ſim̄ tamen de paſſione cū diſcipulis
 conſeruit. Non em̄ optebat hūc ſimone
 pluribus deuiulgari ne turbarent̄. Sed
 hoc aut̄ p̄dicabat diſcipulis ut exatati
 p̄ expectatiōem facilius ſuſtinent̄. **Cyrellus.**
Et ut ſtiant q̄m̄ paſſione p̄nauit
 et ſpontanea ad eam acceſſit ne dicent̄
 qualiter in manu hoſtū m̄dit̄ qui nos
 p̄mittet̄ ſaluare. Unde ſeriatim or-
 dmem paſſione enarrat̄ ſubdens. Tra-
 detur em̄ genitibz et illudēt̄ et fla-
 gellabitur et conp̄uet̄. **Cyrellus.** hoc q̄
 ſuas p̄dixerat dicens. Sed uerū ſtatu-
 las meas ad aliquos et faciem meā nō
 diuertit̄ a p̄uocato de decore. Sed et c̄

partibus p[ro]phetis ubi ait Tradi-
dit in mortem a[n]i[m]a[m] suam et t[er]m[in]e[m] scelerat[um]
reputat[us] e[st] Unde et hic subdit[ur] Et post
quod flagellauerunt occiderunt eum Sed et
resurrectionem eius dauid p[ro]phetit dicens
Non derelinques a[n]i[m]a[m] mea[m] in inferno
Unde et hic subdit[ur] Et tertia die re-
surgit **Vsura** Admiratur demencia[m]
querentiu[m] t[er]m[in]e[m] x[rist]i ante t[er]m[in]u[m] resur-
rexit Si enim resurgit tardius qua[m]
p[ro]phetat impatentia[m] e[st] celerius vero
e[st] virtus iudicij Si que[m] e[st] t[er]m[in]e[m] p[ro]p[ri]o
derit suo creditori post t[er]m[in]u[m] p[ro]solue-
debit ut iudicium eum mirabimur Sic enim
q[ui] non dixit se resurrecturus p[er] tres dies
sed die tertia habes p[ro]sentem habes
sabbatum usq[ue] ad plus octiduum et post
sabbatum resurrexit **Cyrillus** discipuli at-
tendant non nouerant exquisite quod p[ro]-
phete p[ro]phetat Sed post resurrexit a-
motus appuit eis sensu[m] ut intellige-
rent scripturas Unde sequit[ur] Et ip[s]e
mensil[iter] h[ab]ere intellexerunt **Veda** Quia
enim discipuli eius vitam maxime des-
perabant eius mortem audire no[n] po-
tunt Et q[ui] no[n] solum h[ab]ere nocentes
sed et deum p[ro]p[ri]e sciebant hinc nullatenus
mori posse putabant Et quia p[ro]pheta
eum sepe laqueum audire asseruerant
quociens aliquid de sua passione dicebat
ad aliud allegorice referendu[m] e[st] dicebat
Unde sequit[ur] Erat aut[em] illud q[ui]d ab-
strondit[um] ab eis et non intellegebant
que dicebantur Iudei vero quia mea
necem conspiciunt quod de sua passione
loquebatur dicens de iohanne b[ap]tista
exaltari filiu[m] hominis intellegebant Im-
dixerunt Nos audiuimus ex lege q[uo]d
x[rist]us manet in eternum et quod tu dicit
oportet exaltari filiu[m] hominis factu[m] e[st]
aut[em] id **Greg[orius]** in om[n]i diuina carnalis
adhuc discipuli no[n] ualebant capere

uerba misterij. venit ad miraculu[m] an-
te oculos cecus lumen recipit ut eos
ad fidem celestia[m] facta solidarent Unde dicit
factu[m] e[st] aut[em] t[er]m[in]e[m] appropinquaret iericho cecus
quidam sedebat secus uia[m] mendicans
Theophilus Et ne incensus d[omi]ni e[st] Tuti-
lus in uia fecit ceteri miracula h[oc] docum-
tum discipulis suis dante ut in omnibus
suis p[ro]fiteretur et nihil sit nobis otiosum
Augustinus de quibus eum Possima de app-
ropinquante ad iericho sit intelligere
ut iam inde egressi p[ro]p[ri]e tamen adhuc
e[st] ad eam ciuitatem quod quide[m] i[n]s-
tate dicit sed tamen uideri possit hoc
dicit q[ui] mattheus egredientib[us] eis ab
iericho dicit illucit[ur] duos cecos q[ui] uia[m]
sedebant Denique quippe nulla e[st]
questio si alter euangelista de quo ta-
cuisse uis remittens na[m] et mattheus
uult commemorat t[er]m[in]e[m] eis egredientib[us] ab
iericho dicit illucit[ur] eius et nome[n] dicit
et p[ro]p[ri]e ut intelligamus eum fuisse p[ro]p[ri]e
sunt alio[m] ignotum ut m[er]ito ille notus e[st]
plus decenter commemoraret Sed tamen
que sciat in euangelio p[ro]p[ri]e lucas ap[osto]-
lice audire id quod ip[s]e narrat adhuc
uolentib[us] eis iericho factu[m] e[st] mensil[iter]
aliud restat intelligere nisi bis esse
factum hoc miraculu[m] semel t[er]m[in]e[m] ceco
t[er]m[in]e[m] adhuc ueniret in illa ciuitate t[er]m[in]e[m]
indubius t[er]m[in]e[m] inde egredietur ut illud
uult lucas illud alio[m] mattheus enarrat
Crisostomus multus aut[em] erat p[ro]p[ri]e circa x[rist]um
et cecus e[st] quide[m] non nouit sentiebat
aut[em] effectum et rapuit p[ro]p[ri]e audi-
tum quod non hauserat aspectus Unde
subditur Et t[er]m[in]e[m] audiret turbam p[ro]p[ri]e
interrogabat quid hoc esset Et sculari
quidem p[ro]p[ri]e opinionem loquebantur
dixerunt aut[em] ei q[uo]d iherosolimitanus
transiit Cecus uero uera clamabat

135
alia docet et alia predicat. Nam sequitur
Et clamavit dicens. Ihu fili dauid misere
mei. Quis te docuit hec o homo. No p
legisti libros puaa lumbus. Vn igr nati
uitate mundi ve dno illuat cecos. **Cyrillus**
Inudaissimo aut mitato no ignorauit q
de pgenie dauid deus p dnm carne nact
et ideo ei ut deo loquit dicens misere
mei. Hinc mitent qui in duo diuidit
xpm. hic em xpm tamq deus adit et
filii dauid cu nominat. Auzent aut in
stantiam ofessoms eius. Quidam em cu
transiente fidem compestebant. Sequit
em et pibant mcepabant cu ut tacet
Sed per mhibicnes huius non impedi
bitur eius iudicia. Nouit em fides omib
repinguare et monia triumphare. Vitale
em e ptila diuino pudorem deponere
Nam si causa peccati p impudentes no
nulli pte salute non deest bona indu
ere impudencia. Unde sequit. Ipe nero
multo magis clamabat. fili dauid misere
mei. Sicut aut xpi vox muocatus i
fide et muocantes in fide respicit. Et
to mto vocat ceti et accedere iussit. Vn
sequit. Stans aut iheros iussit illa ad
dua ad se. Ut scilicet qui prius cu fide
tetigerat appropiet et corpe appropiet
autem ceti dno mragat. Nam sequit
Et cu appropisset interrogauit illu dices.
Quid tibi vis faciam. Dispensatue me
ragat nanq ignorans. sed ut parent
astantes q non peccabat pecuniam sed diu
nam efficad ut adeo. Unde sequit. Et
ille dixit. Dne ut uideam. **Crisostomus** vel
qua calumpniatores vitatis uideri possent
dicit ut mcco nato. No e hic sed plis
eius. Voluit ut cetis pns ostendat de
fectu nature. et tuc cognoscat gratie
maiestatem. Et ubi peticoe modu ce
tis explicat tuc cu summa maiestate
precepit ei ut uideret. Unde sequit. Et
dixit illi iheros. Responde. Quod redit

Dabat in armen pfdie mdeoz. Quis
em ppeccatoz talia dixit. Appice tamen quid
assumat medicus ab eo cui collata est
sanctas. Sequit em fides tua te saluum fe
cit p fide em vendunt bnficia diffimul
em gra qua suscipit fides. Et sicut ab alio
fonte hy quidem plus uasis modicu aque
hauriunt. hy no maioribus mltu fonte no
distinguent mestrus. Et p dnm fenestras
que apert magis uel minus splendor plus
in findit. Ita p dnm capacitate mtenas
haurit gratia. Utitur aut vox xpi clu
languentis. Fiat em ubi ve lucas. Unde
sequit. Et ofestm uidit. Et cetis et an
bnficiu fidem sicut fecundam et p bnficiu
bnuolentia obfuauit. Sequit em. Et se
quebat illu magnificans deu. **Cyrillus** de
quo patz q ad plura reatate liberabat
copali pte et mcelluali. Neq e glificasset
ut deo msi ve uidisset. Sed et alijs
factus e ordo glificandi deu. Sequit em
Et omne plebs uidit dedit laude deo.
Reda Non solu p impetrato mune luc
sed et mto fidei impetrantis. **Crisostomus**
Sicut aut nre e quere tur xpi
denomacu quide curatu sequi volen
ton phibet. Cetu aut illuatu scyte
no phibet. Sed neutro rationale puto
illu em mittit p rone ut ex sua consis
tencia bnfactore p dicit. Erat em excel
lens miraculo uide furiosum sine mte
effectu. Cetu vero p mittit sequi qui uiti
mam ascendebat p rone p rone aliu
misteru. Ut recente habentes imacti
mentom no existimaret cu m finitate
pacijs q ma pati. **Ambrosius** In hoc
autem ceto topus pte genalis est
qui sacramto dnto recepit. annu hie
clutatem. Vnqil aut inter est. pte
in vno ceto m dnto an e duobus
accipiat qm ex Cham et Saphet noe

filys originem dicens in duobz cecis Du
os gnis sui pretendebat auctores **Greg^m in
omⁱ**. Vel cecum e genus humanu quod
pente pmo claritatem supne lucis ignoas
dampnacois sue tenebras patit. Sericho
aut interceptatur lima. que du mestrus mo
mentis detestit. defectu mē mortalitatis
designat. Dum igitur conditor mē appmāt
sericho. cecus ad lumen redit. quia du
diuinitas defectu mē carnis suscepit.
humanu genus lumen quod amiserat re
cepit Qui ergo eterne lucis claritatem
necat cecus est. Si aut iam redemptore
credidit qui dicit Ego sum (via motu
viam sedet et mendicat. Illi aut qui
ihesum venientem pcedunt designant
carnalium desidia turbas tumultus qz
vicioz qui pns qua ihesus ad cor mē
pueniat. cogitacoem mēz dissipant et
in ipa nos mē orōe q turbant. Ipe uō
magis clamabat quia qnto grauor tu
multu cogitacoem pmm. tanto orōm
m sistere ardentius debemz. Cū aut ad
huc turbas fantasmatū mōde patim^r
ihesum aliquatenus tūpente sentimz. Cū
uero orōi uehementē m sistema deus in
corde figit. et huc amissa repat. Vel
transitū hūanitatē est stare diuinitatē
Cecū igit clamantem dñs transiens
audiuit. stans illuduit. p p hūanitate
sua vocibus mē recitatis opatendo
infertus e sed lumen nobis grē per
diuinitatis potentia mfidit. Ad hoc
aut requirit qui uelit ut cor ad orōm
cotinet. Peti em uult hoc quod et
nos pete et se concedē pnosat **Ambros⁹**
Vel interrogauit cecū ut credēms nisi q
sitentem se posse confitei. **Greg^m in omⁱ**
Cecus aut adno non aues sed lucem q
rit et nos non falsas diuitias sed lucē
queramz quā uide cū solis angelis pas
simz ad quod lucem uia fides est. Vñ

Pete cecus dicit. Respice fides tua te sal
uū fecit Qui uidet et sequit quia bonū
quod intelligit opatur. **Aug⁹ de qstibz au⁷**
Si aut sericho limam et ob hoc mortalita
tem mptatur morti appmāt dō uideis
solis lumen euangely iussit p dicitur quod
signauit ille vnus cecus que lucas memo
rat. Amorte aut resurgens atq descendens
quos duos plos sigre uident. Duo ceti
memorati a orathco **Capitulu vñ**

t ingressus p am
bulabat sericho **Ysa⁹**
Zacheus m p^romo
ro cecus. mori qz
alim dñs mfidus
expectat alim sic
mansione clūate

nobilitat de quo dicit. Et ingressus
p ambulabat sericho et ecce uir nōie
Zacheus et hic erat pnceps publicanoz
Quis em dese desperet qm iste puit
riu census ex fraude et ipē quidem
duces ut stas omē diuites auaros **Sy
rillus**. Sed Zacheus m hys mōd non
traxit. sed factus e dignus p^ruacōne
dei qui cecos illudat et longm quos vo
cat. **Tytus** pululauit aut Teo semen
salutis quia cupiebat ihesum uidere Vñ
sequit. Et querebat uide ihesum quis
esset. Ut pote qui mē qz cū uiderat
qm si uidisset dudū iam recessisset a ne
quicia publica. Si quis em ihesum ui
det non pē m nequicijs m morati duo
aut exant mpedimta huc ansioni. Na
retudabat cū pplus non tam vnōz
q p^rōz erat. cū p^rus statua. Et
Et non potat p^ruiba quia statua
pupillus erat **Ambrosius** Quid sibi mult
q nullus altius statua m hūc exisset
Vide ne forte malicia pupillus aut adh
pupillus fide. Non dū em p^ruiscat cū
ascendat non dū uiderat. **Tytus**